cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 22 de agosto de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 633, aprovado
em Sessão Ordinária de 11/8/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador José
Fernandes de Oliveira Junior (Zé Fernandes), através do qual solicita “realizar implantação
de cobertura asfáltica nas Ruas João Caetano da Silva e Adriano Rodrigues Soares, no
Jardim Europa, melhorando as condições de mobilidade, segurança e bem-estar aos
moradores locais”, esclarecer o que segue:

Comunicamos que nossa equipe técnica estará analisando as referidas
ruas assim como o investimento a ser empregado. Posteriormente, envidaremos esforços para
viabilizar os recursos necessários, seja através do tesouro municipal ou emendas
parlamentares.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br